CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 60/2017

Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja
proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro:

Uma Moção de Aplausos à equipe da Escola Fundação Bradesco da

cidade de Registro-SP, por ocasião dos seus 43 anos de atuação na cidade, e pelo

belíssimo trabalho desenvolvido perante a nossa sociedade, através da educação básica

e profissional às crianças, jovens e adultos de nossa cidade.

A Fundação Bradesco foi criada em 1956 pelo Sr. Amador Aguiar, sendo a

unidade de Registro sido implantada em 1974. A escola constitui-se referência

sociocultural para nossa região. A comunidade vê na Fundação Bradesco possibilidades

de ampliar horizontes de trabalho e de realizações. Na escola são multiplicados os

princípios éticos que orientam ações coletivas e pessoais. A unidade destaca-se pela

qualidade de trabalho e excelente infraestrutura, sendo a grandiosidade e a importância

desse programa para a sociedade são imensuráveis.

   Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste
tal homenagem a essa importantíssima instituição de educação e que fique gravada nos
anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 10 de agosto de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

 PROTOCOLO N° 1181 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/